* Vers. 34.

(a) *Mandatum appellavit novum, Jo. 13[‡] : Mandatum novum ; novum, id est, egregium, redintegratum (*novi carli, nova terra*[§]) ; nam exemplo suo Christus mirum in modum urget. Renovabitur ut aquilæ juventus tua[¶]. Sic suum^{**} ; ut Jacob filium suum Joseph appellabat, id est, *Tunica filii mei est*^{*}. Suum, quem*

* Is., ult., ss; Apoc.,
xxi, 1.

* Ps. cxv, 5.
** Joan., xv, 12.

* Gen., xxxviii, 33.

du sermon : Dieu nous a recommandé en diverses occasions et en bien des manières la charité envers le prochain. *Et le second est semblable à celui-ci*. L'homme a été créé à la ressemblance de Dieu ; donc, l'amour du prochain tend à ce que nous aimions en lui la ressemblance et l'image de Dieu, c'est-à-dire [que nous contribuions] à rendre cette image et cette ressemblance de plus en plus parfaite. [Reprendre au texte, lig. 7.]

(a) Jésus l'appela commandement nouveau, en saint Jean, xiii : *Un commandement nouveau ; nouveau, c'est-à-dire excellent, réintégré (nouveaux ciels, nouvelle terre)* ; car par son exemple, le Christ nous presse d'une manière admirable. *Ta jeunesse sera renouvelée comme celle de l'aigle*. C'est ainsi qu'il le nomme *sien*, comme Jacob appelait Joseph son fils, disant : *C'est la tunique de mon fils*. Le sien, celui que lui-même avait souverainement observé. La

ipse omnium maxime servaverat. Plerique omnes interpres *novum* et *suum*, quia in antiqua Lege dictum : *Diliges proximum tuum sicut te ipsum*^{*}, at in nova : *sicut dilexi vos*^{*}, id est, supra seipsum. Toletus **, *suum*, id est, amorem precipuum inter Christianos qua Christiani. Ut Joseph dilexit sufficienter alios fratres, at Benjamin unice ; sic debemus omnes diligere, at Christianos unice, sicut Christus eos diligit.

Quia ergo tanti momenti est haec dilectio, nihil non facit ut eam urgeat et omnia impedimenta tollat. Maximum autem impedimentum est injuria et odium. Ergo istud omnino auferat parabola nostri Evangelii.

1^a consideratio. Debtores sumus Deo in immensum, propter peccata nostra. *Quid habes quod non acceptisti*^{*}? Sed jam, *quid habes quod non furatus es*? * *I Cor., iv, 7.* Debemus Christo gratias et Sacraenta et sanguinem ejus, quae omnia nobis donavit.

2. Quam parvæ sunt injuriæ acceptæ ! sunt ut plurimum somnia. « Nemo laeditur nisi a se ipso ». Si equus te calce percussisset, rationabiliterne ageres volens eum resarcire ? Tamen in effectu magis nocuit quam qui alapam impegit. Item utiles sunt inimici, ut fucus

* Levit., xix, 18 ;
Matt., v, 43.
** Joan., loc. quo sup.
Comm. in Joan.,
ad eund. loc.